http://sr-srg-pkms1/xlp7/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Дело № 02-239/2613/2025

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

город Сургут                                                                             11 февраля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б.,
при секретаре Шакура Т.Ю.,
с участием истца Негматовой Е.В.,
представителя ответчика Тушкановой В.О., представляющей интересы  общества с ограниченной ответственностью «Регент Голд»  на основании доверенности № 006 от 03.02.2025, сроком действия на один год,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Негматовой Екатерины Вазгеновны к обществу с ограниченной ответственностью «Регент Голд» о возложении обязанности заменить некачественный товар на товар этой же марки без доплаты, взыскании морального вреда, судебных расходов, в рамках закона о защите прав потребителей.
Руководствуясь статьями 167, 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Негматовой Екатерины Вазгеновны к обществу с ограниченной ответственностью «Регент Голд» о возложении обязанности заменить некачественный товар на товар этой же марки без доплаты, взыскании морального вреда, судебных расходов, в рамках закона о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Регент Голд» ОГРН: 1137847109861, в пользу Негматовой Екатерины Вазгеновны, * года рождения, уроженки города *, * края, паспорт серии * номер *, выдан * отделом УФМС России по * и республике * в г. * и * районе, *, компенсацию морального вреда в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, штраф за неудовлетворение в добровольном порядке требований потребителя в размере 9 728 (девять тысяч семьсот двадцать восемь) рублей 00 копеек, судебные расходы в размере 547 (пятьсот сорок семь) рублей 00 копеек.
Обязать общество с ограниченной ответственностью «Регент Голд» ОГРН: 1137847109861 произвести замену некачественного товара (золотой браслет 431-01 0060-37654 Бисмарк пуст с а/г золото 585 размер 19),  на качественный товар этой же марки (этой же модели или артикула) без доплаты и передать истцу Негматовой Екатерине Вазгеновне, * года рождения, уроженке города *, * края, паспорт серии * номер *, выдан * отделом УФМС России по * и республике * в г. * и * районе, *, в течении 30 дней после вступления решения в законную силу.
Обязать истца Негматову Екатерину Вазгеновну, * года рождения, уроженку города *, * края, паспорт серии * номер *, выдан * отделом УФМС России по * и республике * в г. * и * районе, *, передать ответчику обществу с ограниченной ответственностью «Регент Голд» ОГРН: 1137847109861 некачественный товар (золотой браслет 431-01 0060-37654 Бисмарк пуст с а/г золото 585 размер 19), в связи с расторжением договора купли продажи от 18.08.2024, в течении 30 дней после вступления решения в законную силу.
Взыскать с общество с ограниченной ответственностью «Регент Голд» ОГРН: 1137847109861, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 7 000 (семь тысяч) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья				                                              Д.Б. Айткулова